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MBROJTËS DRURI ME BAZË SOLVENTI

BIOXYL është një mbrojtës druri,me bazë 
solventi i projektuar posaçërisht për mbrojtjen 
kundër bakterieve që formohen në sipërfaqen e 
drurit. Është i përshtatshëm për përdorim të 
brendshëm dhe të jashtëm. Nuk përmban metale 
të rënda. Eshte i disponueshëm në formë trans-
parente dhe në 11 ngjyra të gatshme të prodhua-
ra nga ZEUS-AL.

Mbrojtje e shkëlqyer kundër bakterieve.Rezistence e shkëlqyer  ndaj ujit dhe solventeve. Punohet lehtë 
me furçë, ka transparencë dhe elasticitet të lartë. Gjithashtu, është rezistent ndaj naftës dhe vajrave 
minerale. Rezistence  te madhe ndaj diellit dhe lagështise dhe ofron mbrojtje efektive duke rritur 
bukurinë natyrore të drurit.  Produkti mund të aplikohet shumë lehtë me furçë, rul ose pistoletë.

Përdoret për mbrojtje ndaj  bakterieve në të gjitha llojet e siperfaqeve të drurit në të gjitha llojet e ambi-
enteve (detare apo industriale etj). Mund të aplikohet mbi dyer druri, dritare, parmakë, mobilje druri, lodra 
druri, kuverta, kabina etj.

VOC (Përbërësit e Paqëndrueshëm Organik)
Vlera limit e BE: për këtë kategori produkti  A/e 
(Verniqe për lyerje dhe dekorime druri,për përdorim 
të brendshëm dhe të jashtëm): 400g/l (2010). 
Ky produkt përmban maksimalisht 399 g/l VOC.

BIOXYL
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MBROJTËS DRURI
ME BAZË SOLVENTI

Sipërfaqja që dëshirojmë të lyejmë duhet të jetë e pastër,e thatë, pa 
praninë e  shtresave të vjetra të bojës, vajrave, yndyrnave, 
kripërave, etj.

Hollimi: I gatshëm për përdorim.
Aplikimi: Përzjejeni mirë dhe aplikoni 1-2 shtresa mbi sipërfaqen e 
pastruar dhe të përgatitur mirë. 
Për një performancë më të mirë mbrojtëse aplikoni ditën tjetër 1-2 
duar me BIOXYLAC. 
Temperatura e aplikimit: 5 deri në 35 ° C.

Ngjyra:  Transparente dhe me ngjyrë
Densiteti:  0.86±0.01 gr/ml   (ΕΝ ISO 2811.01-02, 20°C)
Viskoziteti:  DIN 4, në 25° C:  30-40 sec (ΙSO 2884.02-03)
Viskoziteti në aplikim me pistolete me diameter 4, mm: 
18-22 sec (ΙSO 2884.02-03)
Koha e tharjes në 25° C: 
  •  Tharja në sipërfaqe:  45-60 min
  •  Tharja me prekje:   3-4 orë  
  •  Tharja ne brëndësi: 24 orë
  •  Rilyerja: 30 minuta deri në 2 orë ose pas 16-24 orë
Pika e ndezjes:  26° C   (ELOT EN ΙSO 1523-02)
Ngjitja në dru (ndër-prerë): 0-1  (ELOT EN ΙSO 2409-95)
Fortësia (Köning): 35 ±5 after 7 days  (ELOT EN ΙSO 1522-00)
Elasticiteti (testi i Mandrel): 3±1 mm pass (ELOT EN ΙSO 
1519-02)
Mbulimi:  12-14  m²/lit për shtresë

BIOXYL

PËR APLIKIM ME PISTOLETË
Përdoreni gjithmonë në ambi-
ente të ajrosura mirë duke 
përdorur maskë dhe doreza të 
përshtatshme për mbrojtje. 
Mos i thithni avujt. 
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